1. Eodem tempore Antiochus inhoneste revertebatur de Perside.

2. Intraverat enim in eam, quae dicitur Persopolis, et tentavit expoliare templum, et civitatem opprimere; sed multitudine ad arma concurrenti, in fugam versi sunt; et ita contigit ut Antiochus versi fugam turpiter rediret.

3. Et cum venisset circa Ezebatanum, recognovit quae erga Nicanorem et Timotheum gesta sunt.

4. Elatus autem in ira, arbitratur se, iniquum illorum qui se fugaverant, posse in Iudeos retorquere; ideoque iussit agitari curram suam, sine intermissione agens iter, cessati eum iudicio perorantem, eo quod ita superbe locutus est: Ne venturum Ierosolymam, et congeriem sepulchri Iudeorum eum facturum.

5. Sed qui universa conspicit Dominus, Deus Israel, percussit eum insensibilis et irrevocabilis plaga; ut cum in itinere hunc ipsum sermonem, apprehendit

17 Reg. 19, 85, Tob. 1, 21. Eccl. 48, 24. Isa. 37, 36, 1 Mach. 7, 41.

11 Par. 16, 2.

nam dolor dirus viscerum, et amara interiorum tormenta;

6. Et quidem satis iuste, quippe qui multis et novis cruciatibus aliorum toreretur viscera, licet ille nullo modo a sua malitia cessaret.

7. Super hoc autem superbia repletus, inquam sprans animo in Judæos, et pernicitiam accelerari negotium, contigit illum impetu euntem de curru cadente, et gravi corporis collisione membra vexari.

8. Iaque qui sibi videbatur etiam fluctibus maris insuperare, supra humanum modum superbia repletus, et montium altitudines in statera appendere, nunc humilitatis ad terram in gasterio portabatur, manifestam Dei virtutem in semetipso contestans;

9. Ita ut de corpore Impii vermes scaturirent, ac viventes in doloribus carnes ejus effluerent, odore etiam illius et fetore exercitus gravaretur.

10. Et qui paulo ante sidera caeli confingere se arbitrabatur, eum nemo poterat, propter intolerantiam fœteris, portare.

11. Hinc igitur cœpit, et gravi superbia deductus, ad agnitionem sui venire, divina admittens plaga, per momenta singula doloribus suis augmenta capientibus.

12. Et cum nec ipse jam fetorem suum ferre posset, ita ait: Justum est, subditum esse Deo, et mortalem non paria Deo sentire.

13. Orabat autem hic sceleratus Dominum, a quo non esset misericordiam consecutus;

14. Et civitatem, ad quam festinans veniebat ut eam ad solum dedaceret, ac sepulcrum congestorum faceret, nunc optat liberam reddere;

15. Et Judæos, quos nec sepultura quidem se dignos habiturum, sed avibus ac feris diripiendos traditurum, et cum parvulis externiaturum dixerat, equales nunc Atheniensibus facturum pollicetur.